[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 31 августа 2011г.                                                                                         № 96 - п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приватизировать на открытом аукционе с открытой формой подачи предложения о цене нижеперечисленное имущество:
- здание бытовки (лит. З), назначение: нежилое, общая площадь 27,1 кв.м.,                 с земельным участком 705 +/- 6 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники,              ул. Фрунзе, 16, начальную цену установить в размере 317 840,00 руб.,  с учетом НДС, шаг аукциона 15 892,00 рубля;

- отделение связи (лит. А), назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь 40,8 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Сильвинитная, д. 1, пом.                 № 1, начальную цену установить в размере 482 172,00 руб., с учетом НДС, шаг аукциона 24 108,00 рублей;

- помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане:            1-22, общая площадь 270,4 кв.м., с земельным участком 1098 +/- 6 кв.м., по адресу: Пермский край, ул. Свердлова, д. 33а, пом. 1., начальную цену установить в размере 2 283 491,00 руб., с учетом НДС, шаг аукциона 114 174,00 рубля;

- здания конторы, назначение: нежилое, 1-этажное, (лит. А.А1), общей площадью 448 кв.м., с земельным участком 2823 +/- 12 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Фрунзе, 16, начальную цену установить в размере 4 819 914,00 руб., с учетом НДС, шаг аукциона 240 995,00 рублей.
2.Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества:

- нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 90,8 кв.м., этаж 1, номер на поэтажном плане 14, с земельным участком  площадью 242 кв.м.,  по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Советский, д. 12, пом. № 2, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере  - 442 248,00 руб. с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 44 224,80 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  22 112,40 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 221 124,00 руб., размер задатка – 44 224,80 руб.

- встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 16,1 кв.м., 1 этаж, номера на поэтажном плане 27, по адресу: Пермский край,              г. Березники, ул. Мира, д. 79, пом. 3, установить начальную цену и цену первоначального предложения имущества в размере  - 406 903,00 руб. с учетом НДС, величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 40 690,30 руб., величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона)  -  20 345,00 руб., минимальную цену предложения (цену отсечения) – 203 451,50 руб., размер задатка – 40 690,30 руб.

3. Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями  документов о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                             Н.А. Лежнева